Lote 8 – Material específico de canalização elétrica  – Contrato n.º 9/2026, datado de 3 de fevereiro de 
2026.

Prazo contratual:

Lotes 1, 5, 6, 7 e 8:  O contrato mantém-se em vigor pelo prazo contratual de 24 meses

Preços contratualizados (s/ iva): 

Lote 1 – Acessórios de fixação e ligação elétrica – 11.615,95 € (onze mil, seiscentos e quinze euros e noventa e 
cinco cêntimos);

Lote 2 – Lâmpadas e acessórios – 23.358,80 € (vinte e três mil, trezentos e cinquenta e oito euros e oitenta 
cêntimos);

Lote 5 – Quadros elétricos – 10.609,33 € (dez mil, seiscentos e nove euros e trinta e três cêntimos);

Lote 6 – Material elétrico diverso – 6.563,57 € (seis mil, quinhentos e sessenta e três euros e cinquenta e sete 
cêntimos);

Lote 7 – Material elétrico específico – 16.907,00 € (dezasseis mil, novecentos e sete euros);

Lote 8 – Material específico de canalização elétrica – 10.748,05 € (dez mil, setecentos e quarenta e oito euros e 
cinco cêntimos).

Aos valores acima mencionados acresce o IVA à taxa legal em vigor.

REVOGAÇÃO DA DECISÃO DE CONTRATAR DO LOTE 3 E LOTE 4

Não foram apresentadas propostas para o Lote 3 e 4 e, tendo sido revogada a decisão de contratar por despa -